

Città di Randazzo

Prov. di Catania -

DETERMINA DEL CAPO SETTORE N. 66 del 24/10/2012

Oggetto: Impegno di spesa per il servizio di igiene urbana per lo spazzamento, raccolta, trasporto e smaltimento dei RR.SS.UU., dal 01/10/2017 al 31/12/2017.

Premesso:

- che con Ordinanza n. 1/Rif del 14/01/2016, il Presidente della Regione Siciliana nella salvaguardia di elevati livelli di sicurezza e nel rispetto dell'ordinamento, ricorre temporaneamente ad una speciale forma di gestione dei rifiuti nel territorio della Regione Siciliana nelle more, dell'attuazione del Piano Stralcio Attuativo per il rientro nell'ordinario della gestione del ciclo integrato dei rifiuti, reitera ex art. 191 com. 4 del D.Lgs 3 Aprile 2006 n. 152 dell'ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 20/Rif del 14 Luglio 2015 per un periodo dal 15 Gennaio 2016 sino al 31 Maggio 2016.
- che tale gestione speciale dei rifiuti è stata avviata per evitare l'insorgere di emergenze di carattere igienicosanitario, di ordine pubblico e sociale e soprattutto per consentire l'immediata attuazione dell'implementazione impiantistica regionale nonché il modello di gestione integrata dei rifiuti di cui alla L.R. n. 9/2010, nel rispetto dei principi costituzionali di riparto delle competenze tra Regione ed Enti locali.
- che la gestione dei rifiuti urbani dovrà essere organizzata sulla base di ambiti territoriali ottimali, così come previsto dall'art. 200, commi 1 e 2 del d. l.vo n. 152 del 03/04/2006; preso atto che nella Regione Sicilia è in itinere la procedura di valutazione per l'introduzione del nuovo assetto organizzativo degli ambiti territoriali ottimali, così come ribadito in narrativa nell'ordinanza n. 1/Rif del 14/01/2016, del Presidente della Regione Sicilia:
- che in virtù della suddetta ordinanza n. 1/Rif del 14/01/2016, del Presidente della Regione Sicilia ed al fine di scongiurare l'insorgere delle emergenze di cui ai punti precedenti, il Sindaco del Comune di Randazzo con propria Ordinanza Contingibile ed Urgente n. 5 del 27/01/2016, ha ordinato alla ditta Ecolandia s.r.l con sede in via V strada, n. 10, zona industriale Catania, P. IVA n. 04444370870, iscritta alla Camera di Commercio di Catania al n. 296620, di effettuare, in prosecuzione, il servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani nel territorio del Comune di Randazzo, dal 27/01/2016 al 31/05/2016, o sino all'affidamento del servizio con procedura negoziata, alle medesime condizioni e termini di cui alla determina del Responsabile del VI S.O. n. 1 del 15 Gennaio 2016;
 - che la ditta Ecolandia srl ha continuato a svolgere il servizio di Igiene Urbana sino alla data odierna, giusta Ordinanza Sindacale, Contingibile ed Urgente, n. 5 del 27/01/2016;
- che la somma da corrispondere alla ditta Ecolandia s.r.l, per il servizio di spazzamento, raccolta e trasporto dei RR.SS.UU., è di circa € 100.976,73, IVA esclusa, mensili;
- che per il periodo dal 01/10/2017 al 31/12/2017, la somma complessiva da corrispondere alla Ditta Ecolandia Srl per la continuazione del servizio di spazzamento, raccolta e trasporto RR.SS.UU., ammonta complessivamente ad € 342.744,20, IVA al 10% inclusa;
- che per il periodo dal 01/10/2017 al 31/12/2017, le somme necessarie per lo smaltimento dei rifiuti e per il recupero della materia, in base alla media aritmetica degli anni precedenti, ammonta complessivamente ad € 140.000,00, IVA inclusa.
 - che con delibera n. 98 del 17/10/2017, la Giunta Comunale ha assegnato al responsabile del VI S. la somma complessiva di € 352.263,80, per il servizio di spazzamento, raccolta, e trasporto rifiuti solidi urbani, per lo smaltimento degli stessi e per il recupero della materia, per il periodo dal 01/10/2017 al 31/12/2017.

che le somme assegnate, rispetto a quelle richieste, produrranno debito fuori bilancio;

preso atto che le somme assegnate trovano copertura finanziaria sul redigendo bilancio di previsione 2017, in quanto trattasi di spesa indifferibile ed urgente;

vista l'Ordinanza 5/Rif del 7 giugno 2016 del Presidente della Regione Sicilia, che reitera le precedenti ordinanze n. 1/Rif del 14/ gennaio 2016, la n. 3/Rif e la n. 4/Rif del 31 maggio 2016 con modifiche ed integrazione discendenti dalle prescrizioni in sede di intesa con il Ministero del Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare ai sensi dell'art. 191, comma 4, del D.L.vo n. 152/2006.

vista la Ordinanza n. 6/Rif del 30/06/2016 con la quale il presidente della Regione Siciliana, tra l'altro, ha provveduto ha reiterare gli effetti della Ordinanza n. 1/Rif del 14/01/2016, dal 01/06/2016 al 30/11/2016;

vista la Ordinanza n. 27/Rif del 1 dicembre 2016 con la quale il Presidente della Regione Siciliana ha reiterato gli effetti della ordinanza n. 6/Rif del 30/06/2016;

vista la Ordinanza n. 1/Rif del 1 febbraio 2017 con la quale il presidente della Regione Siciliana ha reiterato

gli effetti della Ordinanza n. 27/Rif del 1 dicembre 2016;

vista la Ordinanza n. 2/Rif del 02/02/2017 con la quale il presidente della Regione Siciliana - nella salvaguardia di elevati livelli di sicurezza, nel rispetto dell'ordinamento dell'art. 191 del D.L.vo 152/2006, per evitare l'insorgere di emergenze igienico-sanitarie etc., per il periodo dal 03/02/2017 al 03/08/2017, ha istituito una nuova speciale forma di gestione dei rifiuti nella Regione Siciliana al fine di consentire l'immediata attuazione del modello di gestione integrata dei rifiuti di cui alla L.R. 9/2010;

visto l'articolo 50 del Testo Unico degli Enti Locali;

visto l'art. 163, c. 2 del D. L.vo n. 267/2000;

considerato che risulta indifferibile ed urgente continuare ad assicurare il servizio de quo, per garantire la salute e l'igiene pubblica;

visto l'art. 191 del D.lgs. 152/2006;

visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione siciliana;

visto lo Statuto del Comune di Randazzo;

Determina

Per le motivazioni espresse in narrativa e per il periodo dal 01/10/2017 al 31/12/2017, di impegnare la somma complessiva di € 352.263,80, per il servizio di spazzamento, raccolta, e trasporto rifiuti solidi urbani, per lo smaltimento degli stessi rifiuti e per il recupero della materia.

Di imputare la superiore somma al cap. 5.790 del redigendo bilancio di previsione 2017.

Di procedere alla liquidazione delle suddette somme, con successivo atto e dietro presentazione di regolari fatture.

SERVIZIO FINANZIARIO

A T T E S T A Z I O N E

Visto la riportata determina n. 66 del 24/10/17 emessa dal Responsabile del 1/1/5;

Ritenuto di dover dar corso all'annotazione della prenotazione dell'impegno;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;
All' intervento con cod. meccanografico 03.03-1.03.03 i prendta l'impegno n° 1/6 di
€352.763 b scaturente dalla citata determinazione sulla quale con la presente si appone il relativo visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria.

RANDAZZO 02-11-2017

Il Responsabile Servizio Finanziario

IL CAPO SETTORE
- dott. Giuseppe Panasidi -